- 1 -

广西物流与采购联合会文件

桂物联字〔2025〕 3 号

关于开展评估工作的通知

各物流及相关企业、有关单位：

为进一步宣传贯彻《物流企业分类与评估指标》《物流

企业冷链服务要求与能力评估指标》等国家、行业及团体标

准，推动我区物流业高质量发展，促进物流企业转型升级，

广西物流与采购联合会按照严格、规范的评估制度和程序，

在全区范围内开展各项物流及相关企业评估工作。

一直以来，自治区各级政府高度重视物流企业发展，各

地市陆续印发对获评的 A级企业的奖励扶持政策（附件 2），
对获评企业进行奖励支持。

第 40 批企业评估工作现已开始，欢迎各物流及相关企

业积极参与企业评估。现将有关事项通知如下：

一、评估对象

广西区内注册的各种所有制形式的，实行独立核算、独

立承担民事责任的物流各相关行业和领域内的企业。

二、评估依据（附件 3）
1.《物流企业分类与评估指标》（GB/T 19680-2013）国

- 2 -

家标准

2.《担保存货第三方管理规范》（GB/T 31300-2014）国

家标准、《质押监管企业评估指标》（SB/T 10979-2013）行

业标准

3.《物流企业冷链服务要求与能力评估指标》（GB/T
31086-2014）国家标准

4.《供应链服务企业分类与评估指标》（T/CFLP
0020—2019）团体标准

5.《网络货运平台服务能力评估指标》（T/CFLP
0024—2019）团体标准。

三、评估流程

自检→申报→审核→现场评估→审定→公示→通告→
授牌

（一）自检。

企业对照国家及行业标准（附件 2）进行自检，根据自

检结果申报相应评估的类型和等级。

（二）申报。

1.注册

登录网址进行注册，统一使用营业执照注册号作为用户

名，选择地方评估办时需选择“广西评估办”，待 1—2 个工

作日后账号审核通过。

网址如下：

（1）A级物流企业评估申报网址。

http://cele.chinawuliu.com.cn
（2）担保存货管理及质押监管企业评估申报网址。

http://sv.chinawuliu.com.cn
（3）冷链物流企业星级评估申报网址。

http://ll.chinawuliu.com.cn
（4）供应链服务企业评估申报网址。

http://gyl.chinawuliu.com.cn

- 3 -

（5）网络货运平台 A级企业评估申报网址。

http://wlhy.chinawuliu.com.cn
2.申请

注册通过后，企业可登录系统选择好申报的级别和类型

后发起申请，并上传附表及相关证明材料；成功提交申请后，

可在网上申报系统中选择打印《申请表》，并在指定的位置

签字和加盖公章，报送省级评估办（广西评估办）。

（三）审核。

1.初审

省级评估办（广西评估办）对企业材料进行初审。

2.再审

初审通过后，由广西评估办向国家 A级物流企业评估办

报送材料进行再审。

3.现场评估

再审通过后，由国家 A级物流企业评估办按异地评估原

则，派省外专家组成现场评估组对企业进行现场评估。

2A 及以下物流企业，由广西评估办组织现场评估组进

行现场评估（仅限于 A级物流企业评估，不含星级冷链、质

押监管、网络货运平台及供应链服务评估）。

（四）审定

通过现场评估的企业材料提交中物联评估委员会做最

后审定并存档（5A级企业需到北京进行现场答辩）。

（五）公示

在中国物流与采购联合会网页对通过审定的企业进行

公示。

（六）通告

在中国物流与采购联合会网页统一发文公布名单，并在

相关媒体通告，接受社会监督。

（七）授牌

举行授牌大会，对获评企业颁发评估等级牌匾及证书。

- 4 -

四、申报时间

本次各项评估工作接受申报截止时间为 2025年 6月 16
日。

五、联系方式

国家 A 级物流企业评估省级评估机构设在广西物流与

采购联合会—“广西评估办”。

电 话：冯春美：0771-6760760 138 7712 1133（微信同号）

梁秋季：0771-2282678 183 7765 7662（微信同号）

E-mail:gxpgb31@163.com
地 址：南宁市邕宁区龙岗大道 21号广西现代物流产业

孵化中心 2308
请各物流及相关企业积极参与企业评估工作，共同推动

广西物流企业高质量发展。

附件：1.A级企业名单（部分）

2.广西政策文件摘录

3.各类评估标准

广西物流与采购联合会

2025年 2月 26日

mailto:gxpgb31@163.com

- 5 -

附件 1
已获评 A级企业名单（部分）

（排名不分先后）
1 广西现代物流集团有限公司 5A
2 广西玉柴物流集团有限公司 5A
3 中国铁路南宁局集团有限公司 5A
4 广西北部湾国际港务集团有限公司 5A
5 广西供应链服务集团有限公司 5A
6 广西柳钢物流有限责任公司 5A
7 北部湾港股份有限公司 5A
8 广西玉驰智联科技有限公司 5A
9 广西北港物流有限公司 5A
10 南宁云鸥物流股份有限公司 5A
11 广西顺丰速运有限公司 5A
12 广西信发物流有限公司 5A
13 广西北港西江港口有限公司 4A
14 中国铁路物资广西有限公司 4A
15 中外运广西有限公司 4A
16 广西交投物流集团有限公司 4A
17 中国邮政速递物流股份有限公司广西壮族自治区分公司 4A
18 广西京东信成供应链科技有限公司 4A
19 中铝物流集团东南亚国际陆港有限公司 4A
20 广西宁铁国际物流有限公司 4A
21 柳州桂中海迅物流股份有限公司 4A
22 广西物产桂储物流有限公司 4A
23 广西九州通医药有限公司 4A
24 广西南天物流集团有限公司 4A
25 中外运物流广西有限公司 4A
26 广西北部湾弘信供应链管理有限公司 4A
27 泛湾物流股份有限公司 4A
28 桂林通达物流有限公司 4A
29 广西供应链服务集团柳州储运有限公司 4A
30 广西钦州市祥龙物流有限公司 4A
31 广西宁铁物资工业有限公司 4A
32 广西超大运输集团有限责任公司 4A
33 广西志得实业有限公司 4A
34 广西鸿翔船务有限公司 4A
35 柳州市瑞中运钢材储运有限公司 4A

- 6 -

36 广西源盛仓储物流有限公司 4A
37 广西扶南物流有限公司 4A
38 广西星速道物流股份有限公司 4A
39 广西吉祥中通快递有限公司 4A
40 广西亨运韵达速递有限公司 4A
41 广西苏宁物流有限公司 4A
42 广西高速物流股份有限公司 4A
43 广西凯森供应链管理有限公司 4A
44 广西金桥实业集团有限公司 4A
45 广西慧想云物流有限公司 4A
46 防城港北港物流有限公司 4A
47 广西极兔供应链有限公司 4A
48 广西泛航国际物流有限公司 4A
49 广西梧州新港铁路投资有限公司 4A
50 广西兴桂船运有限公司 4A
51 广西阿兰贝尔物流有限公司 4A
52 广西北部湾国际集装箱码头有限公司 4A
53 桂林万禾农产品有限公司 4A
54 广西粮运物流集团有限公司 4A
55 广西华晨冷链数智物流有限公司 4A
56 广西五洲金桥农产品有限公司 4A
57 广西中邮物流有限责任公司 4A
58 广西德邦物流有限公司 4A
59 广西八安国际物流有限公司 4A
60 广西桂北中吉通快递有限公司 4A
69 广西民航产业发展有限公司 3A
70 广西海格国际物流有限公司 3A
71 广西柳州德运物流有限责任公司 3A
72 柳州五菱物流有限公司 3A
73 中通服供应链管理有限公司广西分公司 3A
74 广西凯轮物流有限公司 3A
75 广西桂网物流有限责任公司 3A
76 钦州市锦程物流有限公司 3A
77 广西南宁安博物流有限公司 3A
78 广西西江远驰物流有限公司 3A
79 柳州华乐物流有限公司 3A
80 广西供应链服务集团桂林储运有限公司 3A
81 广西供应链服务集团贵港储运有限公司 3A

- 7 -

82 广西大德物流有限公司 3A
83 广西金瀚国际物流有限公司 3A
84 广西陆晨物流有限公司 3A
85 广西景莱供应链有限公司 3A
86 广西中物耘供应链管理集团有限公司 3A
87 广西圆通速递有限公司 3A
88 广西科友物流有限公司 3A
89 广西联盟物流有限公司 3A
90 广西银龙物流有限公司 3A
91 南宁双汇物流有限公司 3A
92 广西和顺水运集团股份有限公司 3A
93 广西五金矿产进出口集团有限公司 3A
94 广西中货国际供应链有限公司 3A
95 广西安邕物流有限公司 3A
96 南宁壮宁食品冷藏有限责任公司 3A
97 国药控股广西物流有限公司 3A
98 柳州市桂中海迅运输有限公司 3A
99 广西防城港中外运东湾仓储物流有限公司 3A
100 广西联帮盛物流科技有限公司 3A
101 广西昊晟国际物流有限公司 3A
102 广西钦州保税港区创大仓储有限责任公司 3A
103 广西百色一号农业发展有限公司 3A
104 广西展超供应链管理有限公司 3A
105 钦州市龙腾物流有限公司 3A
106 南宁市万纬冷链物流有限公司 3A
107 百色市吉英物流有限责任公司 3A
108 柳州传化公路港物流有限公司 3A
109 广西大汇投资有限公司 3A
110 柳州市齐旺达物流有限公司 3A
111 广西糖网物流有限公司 3A
112 桂林通途物流有限公司 3A
113 广西贵港北港国际集装箱码头有限公司 3A
114 广西吉淅祥物流有限公司 3A
115 广西泓鑫物流有限公司 3A
116 广西航桂实业有限公司 3A
117 广西景怡通物流有限公司 3A
118 广西中菲运通航空服务有限公司 3A
119 广西互锦实业有限公司 3A
120 南宁荣港城物流有限公司 3A

—- 8 -
—

附件 2.
广西政策文件摘录

一、《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发 广西物流

业发展“十四五”规划的通知》桂政办发〔 2022 〕26 号

广西物流业发展“十四五”规划

（ 三 ）发展目标

表 2 “十四五”广西物流业发展主要目标

指标 2020年基数 2025年目标 指标属性

物流体系（ 3 项）

国家物流枢纽（个） 2 ≥5 预期性

国家示范物流园（个） 2 ≥4 预期性

国家骨干冷链物流基地 — ≥3 预期性

指标 2020年基数 2025年目标 指标属性

物流服务（ 7 项）

社会物流总费用与GDP 的比率（%） 14.8
低于全国

平均值

预期性

公路货运量（ 万吨） 145300 190000 预期性

铁路货运量（ 万吨） 9269 15000 预期性

—- 9 -
—

航空物流规模（ 万吨 ） 13.5 ≥30 预期性

北部湾港货物吞吐量（亿吨） 2.96 ≥5 预期性

北部湾港集装箱吞吐量（万标准箱） 505 ≥1000 预期性

海铁联运集装箱量（万标准箱） 23 ≥50 预期性

物流市场主体（ 2 项）

A 级以上物流企业（家） 83 200 预期性

5A 级物流企业（家） 5 10 预期性

二、《南宁市人民政府关于印发南宁市促进现代物流业高

质量发展若干政策的通知》（南府规〔2021〕9 号）

四、鼓励物流企业做大做强

（十二）对首次获得中国物流与采购联合会评定的 3A
级、4A 级、5A 级物流企业，分别给予一次性奖励 10 万元、

20 万元、40 万元。其中已获得较低等级奖励的，在获得较高

等级奖励时，给予补足相应的奖励差额。

—
- 10 -

附件 3.各类评估标准

—
- 11 -

—
- 12 -

—
- 13 -

—
- 14 -

—
- 15 -

—
- 16 -

—
- 17 -

—
- 18 -

—
- 19 -

—
- 20 -

—
- 21 -

—
- 22 -

—
- 23 -

—
- 24 -